
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계 사회복지과 ~ 사회복지과

부서: 사회복지과
정책: 기초생활보장(사회복지/기초생활보장)
단위: 저소득계층사회안정망확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사회복지과 457,376,885 453,370,127 4,006,758

국        333,310,299 330,818,218 2,492,081

기          4,691,000 4,691,000 0

분         21,189,055 20,745,331 443,724

도         98,186,531 97,115,578 1,070,953

기초생활보장(사회복지/기초생활보장) 316,707,860 314,469,423 2,238,437

국        286,462,385 284,597,262 1,865,123

기          4,691,000 4,691,000 0

도         25,554,475 25,181,161 373,314

저소득계층사회안정망확충 316,707,860 314,469,423 2,238,437

국        286,462,385 284,597,262 1,865,123

기          4,691,000 4,691,000 0

도         25,554,475 25,181,161 373,314

국민기초생활보장급여지원(생계) 207,186,169 269,979,556 △62,793,387

국        192,171,190 249,912,236 △57,741,046

도         15,014,979 20,067,320 △5,052,341

308 자치단체등이전 207,186,169 269,979,556 △62,793,387

국        192,171,190 249,912,236 △57,741,046

도         15,014,979 20,067,320 △5,052,341

01 자치단체경상보조금 207,186,169 269,979,556 △62,793,387

  □국민기초생활보장급여지원(생계)
          207,186,169        269,979,556     △62,793,387      경정 207,186,169,000원

국        192,171,190 249,912,236 △57,741,046

도         15,014,979 20,067,320 △5,052,341

국민기초생활보장급여지원(주거) 54,942,885 0 54,942,885

국         50,522,193 0 50,522,193

도          4,420,692 0 4,420,692

308 자치단체등이전 54,942,885 0 54,942,885

국         50,522,193 0 50,522,193

도          4,420,692 0 4,420,692

01 자치단체경상보조금 54,942,885 0 54,942,885

  □국민기초생활보장급여지원(주거)            54,942,885                  0       54,942,885

국         50,522,193 0 50,522,193

도          4,420,692 0 4,420,692

국민기초생활보장급여지원(교육) 6,467,682 0 6,467,682

국          5,947,294 0 5,947,294

도            520,388 0 520,388

308 자치단체등이전 6,467,682 0 6,467,682

국          5,947,294 0 5,947,294

도            520,388 0 520,388

01 자치단체경상보조금 6,467,682 0 6,467,682

  □국민기초생활보장급여지원(교육)             6,467,682                  0        6,467,682

국          5,947,294 0 5,947,294

도            520,388 0 520,388

국민기초생활보장급여지원(해산장제) 1,382,820 0 1,382,820

국          1,271,559 0 1,271,559
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부서: 사회복지과
정책: 기초생활보장(사회복지/기초생활보장)
단위: 저소득계층사회안정망확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            111,261 0 111,261

308 자치단체등이전 1,382,820 0 1,382,820

국          1,271,559 0 1,271,559

도            111,261 0 111,261

01 자치단체경상보조금 1,382,820 0 1,382,820

  □국민기초생활보장급여지원(해산장제)             1,382,820                  0        1,382,820

국          1,271,559 0 1,271,559

도            111,261 0 111,261

긴급복지지원사업 3,208,095 2,399,473 808,622

국          2,916,450 2,181,339 735,111

도            291,645 218,134 73,511

308 자치단체등이전 3,208,095 2,399,473 808,622

국          2,916,450 2,181,339 735,111

도            291,645 218,134 73,511

01 자치단체경상보조금 3,208,095 2,399,473 808,622

  □긴급복지지원사업             3,208,095          2,399,473          808,622  경정 3,208,095,000원

국          2,916,450 2,181,339 735,111

도            291,645 218,134 73,511

차상위계층양곡할인지원 1,483,460 196,344 1,287,116

국          1,348,600 178,493 1,170,107

도            134,860 17,851 117,009

308 자치단체등이전 1,483,460 196,344 1,287,116

국          1,348,600 178,493 1,170,107

도            134,860 17,851 117,009

01 자치단체경상보조금 1,483,460 196,344 1,287,116

  □차상위계층양곡할인지원
            1,483,460            196,344        1,287,116      경정 1,483,460,000원

국          1,348,600 178,493 1,170,107

도            134,860 17,851 117,009

위기가구응급지원사업 200,000 0 200,000

308 자치단체등이전 200,000 0 200,000

01 자치단체경상보조금 200,000 0 200,000

  □위기가구응급지원사업               200,000                  0          200,000

지역자활센터운영비지원 2,770,911 2,768,672 2,239

국          2,365,412 2,363,499 1,913

도            405,499 405,173 326

308 자치단체등이전 2,770,911 2,768,672 2,239

국          2,365,412 2,363,499 1,913

도            405,499 405,173 326

01 자치단체경상보조금 2,770,911 2,768,672 2,239

  □지역자활센터운영비지원
            2,770,911          2,768,672            2,239      경정 2,770,911,000원

국          2,365,412 2,363,499 1,913

도            405,499 405,173 326

부랑인복지시설운영 1,333,469 1,402,909 △69,440
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부서: 사회복지과
정책: 기초생활보장(사회복지/기초생활보장)
단위: 저소득계층사회안정망확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            933,428 982,036 △48,608

도            400,041 420,873 △20,832

308 자치단체등이전 1,333,469 1,402,909 △69,440

국            933,428 982,036 △48,608

도            400,041 420,873 △20,832

01 자치단체경상보조금 1,333,469 1,402,909 △69,440

  □부랑인복지시설운영             1,333,469          1,402,909         △69,440  경정 1,333,469,000원

국            933,428 982,036 △48,608

도            400,041 420,873 △20,832

부랑인복지시설기능보강 73,500 63,600 9,900

국             49,000 42,400 6,600

도             24,500 21,200 3,300

403 자치단체등자본이전 73,500 63,600 9,900

국             49,000 42,400 6,600

도             24,500 21,200 3,300

01 자치단체자본보조 73,500 63,600 9,900

  □부랑인복지시설기능보강                73,500             63,600            9,900  경정 73,500,000원

국             49,000 42,400 6,600

도             24,500 21,200 3,300

장애인복지증진(사회복지/취약계층지원) 80,915,484 79,730,695 1,184,789

국         42,199,401 42,094,079 105,322

분         16,730,278 16,286,554 443,724

도         21,985,805 21,350,062 635,743

장애인생활안정지원 44,190,681 44,172,363 18,318

국         36,048,818 36,093,496 △44,678

도          8,141,863 8,078,867 62,996

장애인복지일자리지원 571,157 499,620 71,537

국            380,771 333,080 47,691

도            190,386 166,540 23,846

308 자치단체등이전 571,157 499,620 71,537

국            380,771 333,080 47,691

도            190,386 166,540 23,846

01 자치단체경상보조금 571,157 499,620 71,537

  □장애인복지일자리지원               571,157            499,620           71,537  경정 571,157,000원

국            380,771 333,080 47,691

도            190,386 166,540 23,846

장애인주민자치센터도우미지원사업 1,429,876 1,125,394 304,482

국            952,470 750,262 202,208

도            477,406 375,132 102,274

308 자치단체등이전 1,429,876 1,125,394 304,482

국            952,470 750,262 202,208

도            477,406 375,132 102,274

01 자치단체경상보조금 1,429,876 1,125,394 304,482

  □장애인주민자치센터도우미지원사업
            1,429,876          1,125,394          304,482      경정 1,429,876,000원

국            952,470 750,262 202,208
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부서: 사회복지과
정책: 장애인복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            477,406 375,132 102,274

장애인사회활동지원(바우처) 7,662,255 8,019,956 △357,701

국          6,310,092 6,604,669 △294,577

도          1,352,163 1,415,287 △63,124

308 자치단체등이전 7,662,255 8,019,956 △357,701

국          6,310,092 6,604,669 △294,577

도          1,352,163 1,415,287 △63,124

01 자치단체경상보조금 7,662,255 8,019,956 △357,701

  □장애인사회활동지원(바우처)
            7,662,255          8,019,956        △357,701      경정 7,662,255,000원

국          6,310,092 6,604,669 △294,577

도          1,352,163 1,415,287 △63,124

장애인복지시설지원 30,606,009 29,439,538 1,166,471

국          3,802,000 3,652,000 150,000

분         16,698,278 16,254,554 443,724

도         10,105,731 9,532,984 572,747

장애인직업재활시설기능보강 652,500 427,500 225,000

국            435,000 285,000 150,000

도            217,500 142,500 75,000

403 자치단체등자본이전 652,500 427,500 225,000

국            435,000 285,000 150,000

도            217,500 142,500 75,000

01 자치단체자본보조 652,500 427,500 225,000

  □장애인직업재활시설기능보강
              652,500            427,500          225,000      경정 652,500,000원

국            435,000 285,000 150,000

도            217,500 142,500 75,000

장애인생활시설운영(이양) 18,443,123 18,122,964 320,159

분         16,010,259 15,690,100 320,159

도          2,432,864 2,432,864 0

308 자치단체등이전 18,443,123 18,122,964 320,159

분         16,010,259 15,690,100 320,159

도          2,432,864 2,432,864 0

01 자치단체경상보조금 18,443,123 18,122,964 320,159

  □장애인생활시설운영(이양)
           18,443,123         18,122,964          320,159      경정 18,443,123,000원

분         16,010,259 15,690,100 320,159

도          2,432,864 2,432,864 0

장애인직업재활시설운영(이양) 1,081,201 783,454 297,747

분            269,454 269,454 0

도            811,747 514,000 297,747

308 자치단체등이전 1,081,201 783,454 297,747

분            269,454 269,454 0

도            811,747 514,000 297,747

01 자치단체경상보조금 1,081,201 783,454 297,747
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부서: 사회복지과
정책: 장애인복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인복지시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  □장애인직업재활시설운영(이양)
            1,081,201            783,454          297,747      경정 1,081,201,000원

분            269,454 269,454 0

도            811,747 514,000 297,747

도시각장애인종합복지관운영 500,000 300,000 200,000

307 민간이전 500,000 300,000 200,000

02 민간경상보조 500,000 300,000 200,000

  □도시각장애인종합복지관운영
              500,000            300,000          200,000      경정 500,000,000원

장애인복지관기능보강사업(이양) 123,565 0 123,565

분            123,565 0 123,565

403 자치단체등자본이전 123,565 0 123,565

분            123,565 0 123,565

01 자치단체자본보조 123,565 0 123,565

  □장애인복지관기능보강사업(이양)               123,565                  0          123,565

분            123,565 0 123,565

지역사회복지서비스강화(사회복지/취약계층지원) 14,567,994 13,984,462 583,532

국          4,648,513 4,126,877 521,636

분          4,458,777 4,458,777 0

도          5,460,704 5,398,808 61,896

지역사회복지사업추진 12,248,694 11,665,162 583,532

국          4,648,513 4,126,877 521,636

분          4,458,777 4,458,777 0

도          3,141,404 3,079,508 61,896

지역복지서비스투자사업 4,920,505 4,464,973 455,532

국          4,359,941 3,956,305 403,636

도            560,564 508,668 51,896

308 자치단체등이전 4,920,505 4,464,973 455,532

국          4,359,941 3,956,305 403,636

도            560,564 508,668 51,896

01 자치단체경상보조금 4,920,505 4,464,973 455,532

  □지역복지서비스투자사업
            4,920,505          4,464,973          455,532      경정 4,920,505,000원

국          4,359,941 3,956,305 403,636

도            560,564 508,668 51,896

지역복지서비스투자사업(청년인턴지원) 108,000 0 108,000

국            108,000 0 108,000

308 자치단체등이전 108,000 0 108,000

국            108,000 0 108,000

01 자치단체경상보조금 108,000 0 108,000

  □지역복지서비스투자사업(청년인턴지원)               108,000                  0          108,000

국            108,000 0 108,000

지역복지서비스투자사업운영비 10,000 0 10,000

국             10,000 0 10,000

- 5 -



부서: 사회복지과
정책: 지역사회복지서비스강화(사회복지/취약계층지원)
단위: 지역사회복지사업추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 10,000 0 10,000

국             10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

  □지역복지서비스투자사업운영비                10,000                  0           10,000

국             10,000 0 10,000

경북복지돌이기동팀운영 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

  □임차료                10,000                  0           10,000

    ○경북복지돌이기동팀차량임차                10,000                  0           10,000
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